
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2022/Nr. 030 
Tag der Veröffentlichung: 6. April 2022 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung 

zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnungen 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. März 2022 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1 

Die nachfolgend aufgeführten Satzungen der Universität Bayreuth werden wie folgt geändert: 

1. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre an der 

Universität Bayreuth vom 30. Juli 2020 (AB UBT 2020/067) wird in § 12 wie folgt geändert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Zwei Exemplare der Bachelorarbeit sind“ durch die Wörter 

„Ein Exemplar der Bachelorarbeit ist“ ersetzt. 

2. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Betriebswirtschaftslehre an der 

Universität Bayreuth vom 30. Juli 2020 (AB UBT 2020/068) wird in § 12 wie folgt geändert: 

a) In Abs. 5 Satz 1 werden die Wörter „in zwei Exemplaren“ gestrichen. 

b) Abs. 6 wird wie folgt geändert: 

aa) In Satz 1 wird das Wort „Die“ durch die Wörter „Ein Exemplar der“ ersetzt. 

bb) In Satz 3 wird nach dem Wort „Ein“ das Wort „zusätzliches“ eingefügt. 

3. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Economics an der Universität 

Bayreuth vom 10. August 2016 (AB UBT 2016/042), die zuletzt durch Satzung vom 5. September 

2019 (AB UBT 2019/059) geändert worden ist, wird in § 12 wie folgt geändert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Zwei Exemplare der Bachelorarbeit sind“ durch die Wörter 

„Ein Exemplar der Bachelorarbeit ist“ ersetzt. 

  



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnungen 
an der Universität Bayreuth vom 25. März 2022 ...................................................................................................................... Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

4. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Economics (Volkswirtschafts-

lehre) an der Universität Bayreuth vom 10. Juni 2010 (AB UBT 2010/028), die zuletzt durch Satzung 

vom 20. Juni 2017 (AB UBT 2017/038) geändert worden ist, wird in § 12 wie folgt geändert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Zwei Exemplare der Masterarbeit sind“ durch die Wörter „Ein 

Exemplar der Masterarbeit ist“ ersetzt. 

5. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Gesundheitsökonomie an der 

Universität Bayreuth vom 20. Juli 2017 (AB UBT 2017/052), die zuletzt durch Satzung vom 20. No-

vember 2019 (AB UBT 2019/070) geändert worden ist, wird in § 12 wie folgt geändert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Drei Exemplare der Bachelorarbeit sind“ durch die Wörter „Ein 

Exemplar der Bachelorarbeit ist“ ersetzt. 

6. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Gesundheitsökonomie an der 

Universität Bayreuth vom 15. September 2017 (AB UBT 2017/060), die durch Satzung vom 15. Ja-

nuar 2018 (AB UBT 2018/004) geändert worden ist, wird in § 12 wie folgt geändert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Drei Exemplare der Masterarbeit sind“ durch die Wörter „Ein 

Exemplar der Masterarbeit ist“ ersetzt. 

7. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Internationale Wirtschaft und 

Entwicklung an der Universität Bayreuth vom 10. August 2016 (AB UBT 2016/043), die zuletzt 

durch Satzung vom 5. September 2019 (AB UBT 2019/060) geändert worden ist, wird in § 12 wie 

folgt geändert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Zwei Exemplare der Bachelorarbeit sind“ durch die Wörter 

„Ein Exemplar der Bachelorarbeit ist“ ersetzt. 

8. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Internationale Wirtschaft & 

Governance an der Universität Bayreuth vom 15. Juli 2010 (AB UBT 2010/042), die zuletzt durch 

Satzung vom 20. Juni 2017 (AB UBT 2017/039) geändert worden ist, wird in § 12 wie folgt geän-

dert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Zwei Exemplare der Masterarbeit sind“ durch die Wörter „Ein 

Exemplar der Masterarbeit ist“ ersetzt. 

9. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen an 

der Universität Bayreuth vom 20. November 2012 (AB UBT 2012/058), die zuletzt durch Satzung 

vom 1. Oktober 2020 (AB UBT 2020/080) geändert worden ist, wird in § 12 wie folgt geändert: 

a) In Abs. 5 Satz 1 werden die Wörter „in drei Exemplaren“ gestrichen. 

b) In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Zwei Exemplare der Bachelorarbeit sind“ durch die Wör-

ter „Ein Exemplar der Bachelorarbeit ist“ ersetzt. 

  



Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnungen 
an der Universität Bayreuth vom 25. März 2022 ...................................................................................................................... Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

10. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Wirtschaftsingenieurwesen an 

der Universität Bayreuth vom 25. November 2021 (AB UBT 2021/097) wird in § 12 wie folgt geän-

dert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Zwei Exemplare der Masterarbeit sind“ durch die Wörter „Ein 

Exemplar der Masterarbeit ist“ ersetzt. 

11. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang History & Economics an der Uni-

versität Bayreuth vom 15. Juli 2016 (AB UBT 2016/040) wird in § 12 wie folgt geändert:  

In Abs. 6 Satz 1 werden die Wörter „Drei Exemplare der Masterarbeit sind“ durch die Wörter „Ein 

Exemplar der Masterarbeit ist“ ersetzt. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. März 2022 in Kraft. 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 16. März 2022 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. März 2022, Az. A-3375/2 - I/1,  

A-3395/1 - I/1, A-3375/1 - I/1, A-3395/2 - I/1, A-3375/3 - I/1, A-3395/3 - I/1, A-3375/5 - I/1,  

A-3395/5 - I/1, A-3375/6 - I/1, A-3395/6 - I/1, A-3395/7 - I/1. 

Bayreuth, 25. März 2022  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. März 2022 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. März 2022 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. März 2022. 


	§ 1
	§ 2

